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Goedkeuring van het Benelux Bijstandsverdrag inzake 
omzetbelasting, alsmede voorzieningen ter 
vergemakkelijking van het Beneluxgoederenverkeer 

KONINKLIJKE BOODSCHAP 
Nr. 1 

ONTWERP VAN WET 

Nr. 2 

Wij bieden U hiernevens ter overweging aan een ontwerp van 
Wet tot goedkeuring van het Benelux Bijstandsverdrag inzake 
omzetbelasting, alsmede voorzieningen ter vergemakkelijking 
van het Beneluxgoederenverkeer. 

De toelichtende memorie, die het Wetsontwerp vergezelt, 
bevat de gronden waarop het rust. 

En hiermede bevelen Wij U in Godes heilige bescherming. 
Soestdijk, 22 november 1965. 

JULIANA. 

WIJ JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER-
LANDEN, PRINSES VAN ORANJE-NASSAU, ENZ., ENZ., ENZ. 

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten: 

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het op 25 mei 
1964 te Brussel ondertekende Verdrag tot wederzijdse bijstand 
tussen het Koninkrijk der Nederlanden, het Koninkrijk België 
en het Groothertogdom Luxemburg inzake de heffing van de 
omzetbelasting, de overdrachttaxe en soortgelijke belastingen 
ingevolge artikel 60, tweede lid, der Grondwet de goedkeuring 
der Staten-Generaal behoeft alvorens te kunnen worden be-
krachtigd, en dat het wenselijk is wettelijke voorzieningen te 
treffen ten einde het goederenverkeer tussen de grondgebieden 
in Europa van de Partijen bij dat Verdrag te vergemakkelijken; 

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze: 

Artikel 1. Het op 25 mei 1964 te Brussel gesloten Verdrag 
tot wederzijdse bijstand tussen Nederland, België en Luxem-
burg inzake de heffing van de omzetbelasting, de overdracht-
taxe en soortgelijke belastingen, waarvan de Nederlandse en 
Franse tekst zijn geplaatst in het Tractatcnblad 1964, 133, 
wordt voor Nederland goedgekeurd. 

Artikel 2. 1. Wij behouden Ons voor bij algemene maat-
regel van bestuur, voor zoveel nodig bij wijze van proef, van 
de Wet op de Omzetbelasting 1954 (Stb. 558) afwijkende 
regelen te geven welke ertoe strekken dat de omzetbelasting 
waaraan de invoer van uit het grondgebied van België of 
Luxemburg herkomstige goederen is onderworpen, kan worden 
geheven van degene die de goederen betrekt. 

2. Bij de krachtens het eerste lid te geven regelen kan ten 
aanzien van binnenkomende, uit het grondgebied van België of 
Luxemburg herkomstige goederen, alsmede ten aanzien van 
naar België of Luxemburg uitgevoerde goederen worden afge-
weken van de artikelen 4—17 van de Algemene wet inzake de 
douane en de accijnzen (Stb. 1961, 31). 

Artikel 3. Deze wet treedt in werking met ingang van de 
dag na heden, met uitzondering van artikel 2, dat in werking 
treedt op het tijdstip waarop het in artikel 1 genoemde Verdrag 
in werking treedt. 

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw-
keurige uitvoering de hand zullen houden. 

Gegeven 

De Staatssecretaris van Financiën, 

Aan 
de Tweede Kamer der Staten-Generaal De Minister van Buitenlandse Zaken, 
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